
Управление образования администрации местного самоуправления Алагирского района

ПРИКАЗ

от 20.10.2021 г. № 187
г. Алагир

О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2021/22 учебном году в общеобразовательных организациях

Алагирского района

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 (далее Порядок, олимпиада), приказом 
Министерства образования Республики Северная Осетия-Алания от 12 октября 
2021 года № 983 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в 2021/22 учебном году в Республике Северная Осетия-Алания»

приказываю:

1. Провести с 01.11.2021 г. по 08.12.2021 г. муниципальный этап всероссийской 
олимпиады школьников (далее - Олимпиада) по следующим предметам: 
русский язык, основы безопасности жизнедеятельности, английский язык, 
немецкий язык, французский язык, экология, обществознание, физическая 
культура, литература, история, технология, география, право, экономика, 
искусство (МХК), математика, информатика, химия, биология, астрономия и 
физика.

2. Утвердить:
- график проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады 

школьников (приложение № 1);
- требования к организации и проведению муниципального этапа 

всероссийского олимпиады школьников (приложение № 2);
- состав муниципального оргкомитета олимпиады (приложение № 3);
- состав предметно-методических комиссий (приложение № 4);
- состав жюри муниципального этапа (приложение № 5);
- состав комиссии по тиражированию олимпиадных заданий (приложение № 6);
- состав конфликтной комиссии (приложение № 7);
- состав общественных наблюдателей (приложение № 8);
- состав группы, ответственной за выполнение муниципального 

сегмента базы и отчеты по Олимпиаде (приложение № 9);
- форму итогового протокола (приложение № 10);
- форму заявления на участие во всероссийской олимпиаде школьников 

(приложение № 11);



- форму согласия родителя (законного представителя) обучающегося - 
участника всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадной 
работы и результатов олимпиады своего несовершеннолетнего ребенка, в том 
числе в сети Интернет (приложение № 12);

- форму заявления об апелляции, о нарушении порядка проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников (приложение № 13);

- форму заявления об апелляции, о несогласии с выставленными баллами 
при проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 
(приложение № 14);

- форму протокола по факту удаления из аудитории (приложение № 15);
- форму протокола решения апелляционной комиссии (приложение № 16);
- акт о передаче олимпиадных работ (приложение № 17);
- смету расходов на проведение муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников (приложение № 18).

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:
- создать условия для проведения муниципального этапа олимпиады;

проинформировать обучающихся и их родителей (законных 
представителей) о сроках и местах проведения муниципального этапа 
олимпиады, о продолжительности олимпиады по каждому 
общеобразовательному предмету, подаче апелляций о нарушениях порядка 
проведения, о несогласии с выставленными баллами, о случаях удаления с 
олимпиады;

обеспечить:
организацию своевременного подвоза и сопровождения участников 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников к местам 
проведения;

проведение муниципального этапа всероссийской олимпиады 
школьников в соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ 
от 27.11.2020 г. №678;

- сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей) 
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об ознакомлении с 
Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников и о согласии на 
публикацию результатов олимпиады своих несовершеннолетних детей, в том 
числе в сети Интернет;

- явку членов предметных комиссий, жюри для проверки работ 
участников олимпиад;

- заявку на участие в муниципальном этапе олимпиады до 27.10.2021 г.

4. Руководителям образовательных учреждений МБОУ СОШ № 2 (Коченова Л.Ч.), 
МБОУ СОШ № 3 (Бугулова Л.А.), МБОУ СОШ № 5 (Купеева А.С.) и ГБОУ 
школы-интернат г. Алагир (Качмазов А.К.):

- обеспечить безопасность участников олимпиады;



- создать условия для проведения муниципального этапа предметных 
олимпиад;

- обеспечить явку организаторов в аудиториях;
- обеспечить видеонаблюдение в местах проведения муниципального этапа 

олимпиады.

5. Методисту ИРЦ (Туккаева Д.Г.) обеспечить:
сохранность и конфиденциальность олимпиадных заданий 

муниципального этапа олимпиады;
- проведение муниципального этапа олимпиады;
- качественное и своевременное внесение сведений об участниках 

олимпиады в муниципальную базу данных всероссийской олимпиады 
школьников в сроки, установленные Министерством образования и науки 
Республики Северная Осетия-Алания;

- представить отчеты, базы данных о проведении муниципального этапа 
олимпиады и заявки на участие в республиканской олимпиаде до 17.12.2021 г.

6. Централизованной бухгалтерии Управления образования (Бутаева Л.Дз) 
выделить денежные средства на проведение олимпиады согласно смете 
расходов.

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник У О А.Б.Хадарцева

Исп. Туккаева Д.Г. 
тел.: 3-38-25


